



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 117.716,66	5,84 %
1.1			PLACA DE IDENTIFICAÇÃO					R\$ 4.572,42	0,23 %
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 631,22	R\$ 762,07	R\$ 4.572,42	0,23 %
1.2			CANTEIRO DE OBRA					R\$ 10.961,52	0,54 %
1.2.1	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	6,00	R\$ 568,83	R\$ 686,74	R\$ 4.120,44	0,20 %
1.2.2	02.02.140	CDHU	Locação de container tipo sanitário com 2 vasos sanitários, 2 lavatórios, 2 mictórios e 4 pontos para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNM ES	6,00	R\$ 878,05	R\$ 1.060,06	R\$ 6.360,36	0,32 %
1.2.3	02.05.202	CDHU	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico	MXM ES	16,00	R\$ 19,71	R\$ 23,79	R\$ 380,64	0,02 %
1.2.4	02.05.060	CDHU	Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m	M	8,00	R\$ 10,37	R\$ 12,51	R\$ 100,08	0,00 %
1.3			LOCAÇÃO DE VIAS					R\$ 9.971,39	0,49 %
1.3.1	02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m²	5478,79	R\$ 1,51	R\$ 1,82	R\$ 9.971,39	0,49 %
1.4			MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					R\$ 28.513,41	1,41 %
1.4.1	12.12.010	CDHU	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca tipo hélice contínua em solo	TX	1,00	R\$ 23.617,51	R\$ 28.513,41	R\$ 28.513,41	1,41 %
1.5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 63.697,92	3,16 %
1.5.1	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1056,00	R\$ 49,97	R\$ 60,32	R\$ 63.697,92	3,16 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 206.675,07	10,25 %
2.1	04.04.020	CDHU	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso	m²	4979,76	R\$ 21,75	R\$ 26,25	R\$ 130.718,70	6,49 %
2.2	04.03.040	CDHU	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	m²	77,48	R\$ 6,69	R\$ 8,07	R\$ 625,26	0,03 %
2.3	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	m³	129,94	R\$ 184,08	R\$ 222,23	R\$ 28.876,56	1,43 %
2.4	04.17.040	CDHU	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	22,00	R\$ 62,92	R\$ 75,96	R\$ 1.671,12	0,08 %
2.5	04.21.140	CDHU	Remoção de poste metálico	UN	22,00	R\$ 208,51	R\$ 251,73	R\$ 5.538,06	0,27 %
2.6	02.09.040	CDHU	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m²	1631,60	R\$ 2,89	R\$ 3,48	R\$ 5.677,96	0,28 %
2.7	04.02.140	CDHU	Retirada de estrutura metálica	KG	438,35	R\$ 1,75	R\$ 2,11	R\$ 924,91	0,05 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
2.8	04.30.060	CDHU	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	21,00	R\$ 6,69	R\$ 8,07	R\$ 169,47	0,01 %
2.9	04.40.030	CDHU	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	29,79	R\$ 6,69	R\$ 8,07	R\$ 240,40	0,01 %
2.10	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	776,69	R\$ 34,38	R\$ 41,50	R\$ 32.232,63	1,60 %
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 33.571,90	1,67 %
3.1			ATERRO					R\$ 17.299,10	0,86 %
3.1.1	07.01.010	CDHU	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	m³	357,40	R\$ 11,37	R\$ 13,72	R\$ 4.903,52	0,24 %
3.1.2	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	453,71	R\$ 2,86	R\$ 3,45	R\$ 1.565,29	0,08 %
3.1.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	464,62	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 10.830,29	0,54 %
3.2			FUNDAÇÃO COBERTURA PONTO DE TÁXI					R\$ 127,07	0,01 %
3.2.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	3,18	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 31,22	0,00 %
3.2.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,04	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 0,75	0,00 %
3.2.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	4,08	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 95,10	0,00 %
3.3			FUNDAÇÃO LETREIRO					R\$ 34,21	0,00 %
3.3.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	0,85	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 8,34	0,00 %
3.3.2	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	1,11	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 25,87	0,00 %
3.4			FUNDAÇÃO PONTE					R\$ 130,13	0,01 %
3.4.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	3,25	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 31,91	0,00 %
3.4.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,03	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 0,56	0,00 %
3.4.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	4,19	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 97,66	0,00 %
3.5			FUNDAÇÃO TÊNIS DE MESA					R\$ 42,20	0,00 %
3.5.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	1,10	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 10,80	0,00 %
3.5.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,17	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 3,20	0,00 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.5.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	1,21	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 28,20	0,00 %
3.6			FUNDAÇÃO MESA DE XADREZ					R\$ 95,09	0,00 %
3.6.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	2,48	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 24,35	0,00 %
3.6.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,39	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 7,34	0,00 %
3.6.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	2,72	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 63,40	0,00 %
3.7			FUNDAÇÃO PERGOLADO					R\$ 106,19	0,01 %
3.7.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	3,56	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 34,95	0,00 %
3.7.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	0,07	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 1,31	0,00 %
3.7.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	3,00	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 69,93	0,00 %
3.8			VALA TÉCNICA					R\$ 14.155,21	0,70 %
3.8.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	465,17	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 4.567,96	0,23 %
3.8.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	393,33	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 7.410,33	0,37 %
3.8.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	93,39	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 2.176,92	0,11 %
3.9			ESCAVAÇÃO PARA BANCO FONTE INTERATIVA					R\$ 148,78	0,01 %
3.9.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	3,71	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 36,43	0,00 %
3.9.2	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	4,82	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 112,35	0,01 %
3.10			NOVA CASA DE MÁQUINAS					R\$ 1.433,92	0,07 %
3.10.1	07.02.020	CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	36,29	R\$ 8,14	R\$ 9,82	R\$ 356,36	0,02 %
3.10.2	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	1,94	R\$ 15,61	R\$ 18,84	R\$ 36,54	0,00 %
3.10.3	05.10.024	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m³	44,66	R\$ 19,31	R\$ 23,31	R\$ 1.041,02	0,05 %
4			FONTE / CHAFARIZ					R\$ 52.584,45	2,61 %
4.1			PISO DE CONCRETO					R\$ 42.951,66	2,13 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
4.1.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	214,03	R\$ 2,86	R\$ 3,45	R\$ 738,40	0,04 %
4.1.2	11.18.060	CDHU	Lona plástica	m²	237,38	R\$ 3,17	R\$ 3,82	R\$ 906,79	0,04 %
4.1.3	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	6,60	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 1.032,50	0,05 %
4.1.4	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	738,25	R\$ 12,83	R\$ 15,48	R\$ 11.428,11	0,57 %
4.1.5	17.05.070	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m³	23,74	R\$ 763,69	R\$ 922,00	R\$ 21.888,28	1,09 %
4.1.6	32.17.030	CDHU	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	m²	237,38	R\$ 11,49	R\$ 13,87	R\$ 3.292,46	0,16 %
4.1.7	19.01.412	CDHU	Revestimento em granito, espessura de 2 cm, acabamento jateado	m²	14,58	R\$ 208,22	R\$ 251,38	R\$ 3.665,12	0,18 %
4.2			MURETA					R\$ 1.682,63	0,08 %
4.2.1	14.02.040	CDHU	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	m²	2,59	R\$ 183,55	R\$ 221,59	R\$ 573,91	0,03 %
4.2.2	17.02.020	CDHU	Chapisco	m²	6,64	R\$ 5,85	R\$ 7,06	R\$ 46,87	0,00 %
4.2.3	17.02.120	CDHU	Emboço comum	m²	6,64	R\$ 17,90	R\$ 21,61	R\$ 143,49	0,01 %
4.2.4	17.02.220	CDHU	Reboco	m²	6,64	R\$ 10,70	R\$ 12,91	R\$ 85,72	0,00 %
4.2.5	32.17.030	CDHU	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	m²	6,64	R\$ 11,49	R\$ 13,87	R\$ 92,09	0,00 %
4.2.6	18.11.022	CDHU	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 10x10 cm, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	6,64	R\$ 92,38	R\$ 111,53	R\$ 740,55	0,04 %
4.3			GEISER					R\$ 7.950,16	0,39 %
4.3.1	CPU-01	Composição	BICO GEISER 76 MM - 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 342,60	R\$ 413,62	R\$ 413,62	0,02 %
4.3.2	CPU-02	Composição	BICO GEISER 63 MM - 2 1/2	UN	22,00	R\$ 283,75	R\$ 342,57	R\$ 7.536,54	0,37 %
5			PONTO DE TÁXI					R\$ 77.923,61	3,87 %
5.1			FUNDAÇÃO					R\$ 5.399,56	0,27 %
5.1.1			ESTACA					R\$ 2.893,84	0,14 %
5.1.1.1	12.12.016	CDHU	Estaca tipo hélice contínua, diâmetro de 30 cm em solo	M	18,00	R\$ 41,02	R\$ 49,52	R\$ 891,36	0,04 %
5.1.1.2	11.01.290	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	m³	1,27	R\$ 403,74	R\$ 487,43	R\$ 619,03	0,03 %
5.1.1.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	88,74	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 1.383,45	0,07 %
5.1.2			BLOCOS DE COROAMENTO					R\$ 2.505,72	0,12 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
5.1.2.1	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	9,36	R\$ 81,59	R\$ 98,50	R\$ 921,96	0,05 %
5.1.2.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,11	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 17,20	0,00 %
5.1.2.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	31,28	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 487,65	0,02 %
5.1.2.4	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	m³	1,30	R\$ 418,03	R\$ 504,68	R\$ 656,08	0,03 %
5.1.2.5	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	1,30	R\$ 148,38	R\$ 179,13	R\$ 232,86	0,01 %
5.1.2.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	10,80	R\$ 14,57	R\$ 17,59	R\$ 189,97	0,01 %
5.2			ESTRUTURA					R\$ 14.898,92	0,74 %
5.2.1	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	719,06	R\$ 17,17	R\$ 20,72	R\$ 14.898,92	0,74 %
5.3			PINTURA					R\$ 3.034,59	0,15 %
5.3.1	33.11.050	CDHU	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	66,07	R\$ 38,05	R\$ 45,93	R\$ 3.034,59	0,15 %
5.4			FORRO					R\$ 12.791,81	0,63 %
5.4.1	22.03.040	CDHU	Forro modular removível em PVC de 618mm x 1243mm	m²	125,03	R\$ 84,75	R\$ 102,31	R\$ 12.791,81	0,63 %
5.5			COBERTURA					R\$ 36.738,98	1,82 %
5.5.1	15.01.220	CDHU	Estrutura pontaleada para telhas onduladas	m²	125,03	R\$ 90,31	R\$ 109,03	R\$ 13.632,02	0,68 %
5.5.2	16.12.060	CDHU	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm	m²	125,03	R\$ 132,21	R\$ 159,61	R\$ 19.956,03	0,99 %
5.5.3	16.33.022	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	M	22,33	R\$ 100,25	R\$ 121,03	R\$ 2.702,59	0,13 %
5.5.4	46.03.040	CDHU	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 75 mm, inclusive conexões	M	4,80	R\$ 72,81	R\$ 87,90	R\$ 421,92	0,02 %
5.5.5	49.06.030	CDHU	Grelha hemisférica em ferro fundido de 3"	UN	2,00	R\$ 10,95	R\$ 13,21	R\$ 26,42	0,00 %
5.6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 5.059,75	0,25 %
5.6.1	40.05.020	CDHU	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 22,84	R\$ 27,57	R\$ 27,57	0,00 %
5.6.2	40.07.010	CDHU	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	1,00	R\$ 13,63	R\$ 16,45	R\$ 16,45	0,00 %
5.6.3	41.31.040	CDHU	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3690 a 4800 lm, potência de 38 a 41 W	UN	10,00	R\$ 325,08	R\$ 392,46	R\$ 3.924,60	0,19 %
5.6.4	38.19.030	CDHU	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	M	38,90	R\$ 15,34	R\$ 18,51	R\$ 720,03	0,04 %
5.6.5	39.21.010	CDHU	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	116,70	R\$ 2,64	R\$ 3,18	R\$ 371,10	0,02 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
6			PISO					R\$ 761.377,21	37,78 %
6.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	5112,25	R\$ 2,86	R\$ 3,45	R\$ 17.637,26	0,88 %
6.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	255,61	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 39.987,62	1,98 %
6.3	CPU-03	Composição	PISO EM PLACA DE CONCRETO PERMEÁVEL DRENANTE, COR NATURAL, COM RESINA PROTETORA	M²	5112,25	R\$ 114,03	R\$ 137,66	R\$ 703.752,33	34,92 %
7			PERGOLADO					R\$ 64.734,28	3,21 %
7.1			FUNDAÇÃO					R\$ 6.886,55	0,34 %
7.1.1			ESTACA					R\$ 3.475,28	0,17 %
7.1.1.1	12.12.014	CDHU	Estaca tipo hélice contínua, diâmetro de 25 cm em solo	M	24,00	R\$ 36,43	R\$ 43,98	R\$ 1.055,52	0,05 %
7.1.1.2	11.01.290	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	m³	1,18	R\$ 403,74	R\$ 487,43	R\$ 575,16	0,03 %
7.1.1.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	118,32	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 1.844,60	0,09 %
7.1.2			BLOCOS DE COROAMENTO					R\$ 3.411,27	0,17 %
7.1.2.1	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	13,20	R\$ 81,59	R\$ 98,50	R\$ 1.300,20	0,06 %
7.1.2.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,15	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 23,46	0,00 %
7.1.2.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	51,19	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 798,05	0,04 %
7.1.2.4	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	m³	1,50	R\$ 418,03	R\$ 504,68	R\$ 757,02	0,04 %
7.1.2.5	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	1,50	R\$ 148,38	R\$ 179,13	R\$ 268,69	0,01 %
7.1.2.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	15,00	R\$ 14,57	R\$ 17,59	R\$ 263,85	0,01 %
7.2			ESTRUTURA					R\$ 33.193,38	1,65 %
7.2.1	11.05.040	CDHU	Argamassa graute	m³	1,09	R\$ 340,22	R\$ 410,74	R\$ 447,70	0,02 %
7.2.2	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	1580,39	R\$ 17,17	R\$ 20,72	R\$ 32.745,68	1,62 %
7.3			PINTURA					R\$ 6.350,17	0,32 %
7.3.1	33.11.050	CDHU	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	85,79	R\$ 38,05	R\$ 45,93	R\$ 3.940,33	0,20 %
7.3.2	100753	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	85,79	R\$ 23,27	R\$ 28,09	R\$ 2.409,84	0,12 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
7.4			COBERTURA					R\$ 18.304,18	0,91 %
7.4.1	16.32.120	CDHU	Cobertura plana em chapa de polycarbonato alveolar de 10 mm	m²	55,08	R\$ 275,26	R\$ 332,32	R\$ 18.304,18	0,91 %
8			FONTE INTERATIVA					R\$ 40.856,82	2,03 %
8.1			PISO					R\$ 16.886,06	0,84 %
8.1.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	113,38	R\$ 2,86	R\$ 3,45	R\$ 391,16	0,02 %
8.1.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	5,67	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 887,01	0,04 %
8.1.3	CPU-03	Composição	PISO EM PLACA DE CONCRETO PERMEÁVEL DRENANTE, COR NATURAL, COM RESINA PROTETORA	M²	113,38	R\$ 114,03	R\$ 137,66	R\$ 15.607,89	0,77 %
8.2			BANCO					R\$ 17.480,82	0,87 %
8.2.1	181203	SIURB	IC.03 - BANCO EM CONCRETO APARENTE - L=40CM	M	35,76	R\$ 267,29	R\$ 322,69	R\$ 11.539,39	0,57 %
8.2.2	CPU-04	Composição	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO	M²	22,89	R\$ 211,22	R\$ 255,00	R\$ 5.836,95	0,29 %
8.2.3	32.07.090	CDHU	Junta de dilatação ou vedação com mastique de silicone, 1,0 x 0,5 cm - inclusive guia de apoio em polietileno	M	11,52	R\$ 7,52	R\$ 9,07	R\$ 104,48	0,01 %
8.3			GEISER					R\$ 4.666,56	0,23 %
8.3.1	CPU-01	Composição	BICO GEISER 76 MM - 3	UN	3,00	R\$ 342,60	R\$ 413,62	R\$ 1.240,86	0,06 %
8.3.2	CPU-02	Composição	BICO GEISER 63 MM - 2 1/2	UN	10,00	R\$ 283,75	R\$ 342,57	R\$ 3.425,70	0,17 %
8.4			ILUMINAÇÃO					R\$ 1.823,38	0,09 %
8.4.1	CPU-05	Composição	LUMINÁRIA LED LUZ COLORIDA CHAFARIZ - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	13,00	R\$ 116,18	R\$ 140,26	R\$ 1.823,38	0,09 %
9			PONTE					R\$ 77.111,39	3,83 %
9.1			FUNDAÇÃO					R\$ 6.169,21	0,31 %
9.1.1			ESTACA					R\$ 4.503,71	0,22 %
9.1.1.1	12.12.016	CDHU	Estaca tipo hélice contínua, diâmetro de 30 cm em solo	M	28,00	R\$ 41,02	R\$ 49,52	R\$ 1.386,56	0,07 %
9.1.1.2	11.01.290	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	m³	1,98	R\$ 403,74	R\$ 487,43	R\$ 965,11	0,05 %
9.1.1.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	138,04	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 2.152,04	0,11 %
9.1.2			BLOCOS DE COROAMENTO					R\$ 1.665,50	0,08 %
9.1.2.1	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	6,24	R\$ 81,59	R\$ 98,50	R\$ 614,64	0,03 %
9.1.2.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,07	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 10,95	0,00 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
9.1.2.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	20,86	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 325,20	0,02 %
9.1.2.4	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	m³	0,86	R\$ 418,03	R\$ 504,68	R\$ 434,02	0,02 %
9.1.2.5	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	0,86	R\$ 148,38	R\$ 179,13	R\$ 154,05	0,01 %
9.1.2.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	7,20	R\$ 14,57	R\$ 17,59	R\$ 126,64	0,01 %
9.2			ESTRUTURA					R\$ 54.714,12	2,71 %
9.2.1	15.20.020	CDHU	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	m³	9,86	R\$ 4.596,29	R\$ 5.549,10	R\$ 54.714,12	2,71 %
9.3			PINTURA					R\$ 16.228,06	0,81 %
9.3.1	33.05.010	CDHU	Verniz fungicida para madeira	m²	234,07	R\$ 19,05	R\$ 22,99	R\$ 5.381,26	0,27 %
9.3.2	33.12.011	CDHU	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m²	234,07	R\$ 38,39	R\$ 46,34	R\$ 10.846,80	0,54 %
10			MESA DE TÊNIS					R\$ 5.341,19	0,26 %
10.1			FUNDAÇÃO - BLOCOS DE COROAMENTO					R\$ 1.313,98	0,07 %
10.1.1	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	5,76	R\$ 81,59	R\$ 98,50	R\$ 567,36	0,03 %
10.1.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,06	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 9,38	0,00 %
10.1.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	17,70	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 275,94	0,01 %
10.1.4	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	m³	0,51	R\$ 418,03	R\$ 504,68	R\$ 257,38	0,01 %
10.1.5	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	0,51	R\$ 148,38	R\$ 179,13	R\$ 91,35	0,00 %
10.1.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	6,40	R\$ 14,57	R\$ 17,59	R\$ 112,57	0,01 %
10.2			ESTRUTURA					R\$ 3.799,01	0,19 %
10.2.1	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	73,08	R\$ 17,17	R\$ 20,72	R\$ 1.514,21	0,08 %
10.2.2	CPU-04	Composição	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO	M²	8,96	R\$ 211,22	R\$ 255,00	R\$ 2.284,80	0,11 %
10.3			ACESSÓRIOS					R\$ 228,20	0,01 %
10.3.1	CPU-06	Composição	REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE ALICATE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 94,51	R\$ 114,10	R\$ 228,20	0,01 %
11			MESA DE XADREZ					R\$ 8.890,58	0,44 %
11.1			FUNDAÇÃO - BLOCOS DE COROAMENTO					R\$ 2.958,91	0,15 %
11.1.1	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	12,96	R\$ 81,59	R\$ 98,50	R\$ 1.276,56	0,06 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
11.1.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,14	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 21,90	0,00 %
11.1.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	39,82	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 620,79	0,03 %
11.1.4	11.01.320	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	m³	1,15	R\$ 418,03	R\$ 504,68	R\$ 580,38	0,03 %
11.1.5	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	1,15	R\$ 148,38	R\$ 179,13	R\$ 205,99	0,01 %
11.1.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	14,40	R\$ 14,57	R\$ 17,59	R\$ 253,29	0,01 %
11.2			ESTRUTURA					R\$ 5.931,67	0,29 %
11.2.1	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	140,74	R\$ 17,17	R\$ 20,72	R\$ 2.916,13	0,14 %
11.2.2	CPU-04	Composição	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO	M²	7,20	R\$ 211,22	R\$ 255,00	R\$ 1.836,00	0,09 %
11.2.3	CPU-07	Composição	TAMPO/BANCADA EM MÁRMORE - ESP. 2 CM	M²	1,88	R\$ 519,69	R\$ 627,42	R\$ 1.179,54	0,06 %
12			LETREIRO					R\$ 38.957,58	1,93 %
12.1			FUNDAÇÃO					R\$ 657,08	0,03 %
12.1.1	12.12.074	CDHU	Estaca tipo hélice contínua, diâmetro de 60 cm em solo	M	3,00	R\$ 81,97	R\$ 98,96	R\$ 296,88	0,01 %
12.1.2	11.01.290	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	m³	0,17	R\$ 403,74	R\$ 487,43	R\$ 82,86	0,00 %
12.1.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	17,79	R\$ 12,92	R\$ 15,59	R\$ 277,34	0,01 %
12.2			BASE DE CONCRETO ARMADO					R\$ 2.031,16	0,10 %
12.2.1	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m²	2,13	R\$ 81,59	R\$ 98,50	R\$ 209,80	0,01 %
12.2.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,18	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 28,15	0,00 %
12.2.3	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	19,94	R\$ 12,83	R\$ 15,48	R\$ 308,67	0,02 %
12.2.4	11.01.290	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	m³	2,01	R\$ 403,74	R\$ 487,43	R\$ 979,73	0,05 %
12.2.5	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	2,01	R\$ 148,38	R\$ 179,13	R\$ 360,05	0,02 %
12.2.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	8,23	R\$ 14,57	R\$ 17,59	R\$ 144,76	0,01 %
12.3			ESTRUTURA LETRAS					R\$ 33.786,04	1,68 %
12.3.1	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	1584,50	R\$ 17,17	R\$ 20,72	R\$ 32.830,84	1,63 %
12.3.2	CPU-08	Composição	PARAFUSO (CHUMBADOR) DE AÇO TIPO PARABOLT 1/2	UN	60,00	R\$ 13,19	R\$ 15,92	R\$ 955,20	0,05 %
12.4			PINTURA					R\$ 2.483,30	0,12 %
12.4.1	CPU-09	Composição	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO	M²	25,26	R\$ 40,57	R\$ 48,98	R\$ 1.237,23	0,06 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
12.4.2	CPU-10	Composição	VERNIZ AUTOMOTIVO	M²	25,26	R\$ 40,86	R\$ 49,33	R\$ 1.246,07	0,06 %
13			BANCO DE MADEIRA					R\$ 29.991,78	1,49 %
13.1	CPU-11	Composição	BANCO DE MADEIRA COM ENCOSTO E PÉS EM FERRO FUNDIDO PINTADO	UN	42,00	R\$ 591,48	R\$ 714,09	R\$ 29.991,78	1,49 %
14			LIXEIRA					R\$ 16.919,42	0,84 %
14.1	35.20.050	CDHU	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	UN	14,00	R\$ 1.001,02	R\$ 1.208,53	R\$ 16.919,42	0,84 %
15			PAISAGISMO					R\$ 40.541,86	2,01 %
15.1	051600	SIURB INFRA	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	443,02	R\$ 25,58	R\$ 30,88	R\$ 13.680,45	0,68 %
15.2	15.20.020	CDHU	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	m³	0,69	R\$ 4.596,29	R\$ 5.549,10	R\$ 3.828,87	0,19 %
15.3	33.05.010	CDHU	Verniz fungicida para madeira	m²	19,78	R\$ 19,05	R\$ 22,99	R\$ 454,74	0,02 %
15.4	34.02.100	CDHU	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	1682,40	R\$ 11,12	R\$ 13,42	R\$ 22.577,80	1,12 %
16			VAGA ESTACIONAMENTO GM					R\$ 5.352,59	0,27 %
16.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	39,20	R\$ 6,40	R\$ 7,72	R\$ 302,62	0,02 %
16.2	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	39,20	R\$ 13,47	R\$ 16,26	R\$ 637,39	0,03 %
16.3	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	1,57	R\$ 1.400,97	R\$ 1.691,39	R\$ 2.655,48	0,13 %
16.4	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	2,52	R\$ 27,79	R\$ 33,55	R\$ 84,54	0,00 %
16.5	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,40	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 62,57	0,00 %
16.6	54.06.040	CDHU	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	17,99	R\$ 46,12	R\$ 55,68	R\$ 1.001,68	0,05 %
16.7	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	0,81	R\$ 622,06	R\$ 751,01	R\$ 608,31	0,03 %
17			RAMPA DE ACESSIBILIDADE					R\$ 18.774,36	0,93 %
17.1			RAMPA					R\$ 4.850,05	0,24 %
17.1.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	39,13	R\$ 2,86	R\$ 3,45	R\$ 134,99	0,01 %
17.1.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	1,17	R\$ 129,58	R\$ 156,44	R\$ 183,03	0,01 %
17.1.3	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	121,69	R\$ 12,83	R\$ 15,48	R\$ 1.883,76	0,09 %
17.1.4	17.05.070	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m³	2,74	R\$ 763,69	R\$ 922,00	R\$ 2.526,28	0,13 %
17.1.5	54.06.110	CDHU	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m³	0,23	R\$ 439,33	R\$ 530,40	R\$ 121,99	0,01 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
17.2			PISO TÁTIL ALERTA/DIRECIONAL					R\$ 11.948,22	0,59 %
17.2.1	30.04.030	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	m²	68,85	R\$ 131,15	R\$ 158,33	R\$ 10.901,02	0,54 %
17.2.2	30.04.070	CDHU	Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (25x25x2,5cm) com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 2 mm	m²	68,85	R\$ 12,60	R\$ 15,21	R\$ 1.047,20	0,05 %
17.3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 1.976,09	0,10 %
17.3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	58,90	R\$ 27,79	R\$ 33,55	R\$ 1.976,09	0,10 %
18			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 80.548,13	4,00 %
18.1			NOVA CASA DE MÁQUINAS					R\$ 16.355,42	0,81 %
18.1.1			FUNDAÇÃO					R\$ 9.178,12	0,46 %
18.1.1.1	54.01.210	CDHU	Base de brita graduada	m³	3,24	R\$ 161,07	R\$ 194,45	R\$ 630,01	0,03 %
18.1.1.2	73844/001	SINAPI	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	10,83	R\$ 653,78	R\$ 789,30	R\$ 8.548,11	0,42 %
18.1.2			CONTRAPISO					R\$ 1.011,36	0,05 %
18.1.2.1	11.18.060	CDHU	Lona plástica	m²	8,64	R\$ 3,17	R\$ 3,82	R\$ 33,00	0,00 %
18.1.2.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	26,87	R\$ 12,83	R\$ 15,48	R\$ 415,94	0,02 %
18.1.2.3	17.05.070	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m³	0,61	R\$ 763,69	R\$ 922,00	R\$ 562,42	0,03 %
18.1.3			ESTRUTURA					R\$ 1.876,21	0,09 %
18.1.3.1	13.01.130	CDHU	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com concreto de 25 MPa	m²	12,62	R\$ 123,15	R\$ 148,67	R\$ 1.876,21	0,09 %
18.1.4			REVESTIMENTO					R\$ 4.289,73	0,21 %
18.1.4.1	17.02.020	CDHU	Chapisco	m²	26,81	R\$ 5,85	R\$ 7,06	R\$ 189,27	0,01 %
18.1.4.2	17.02.120	CDHU	Emboço comum	m²	26,81	R\$ 17,90	R\$ 21,61	R\$ 579,36	0,03 %
18.1.4.3	17.02.220	CDHU	Reboco	m²	26,81	R\$ 10,70	R\$ 12,91	R\$ 346,11	0,02 %
18.1.4.4	18.11.042	CDHU	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	26,81	R\$ 87,07	R\$ 105,11	R\$ 2.817,99	0,14 %
18.1.4.5	CPU-04	Composição	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO	M²	1,40	R\$ 211,22	R\$ 255,00	R\$ 357,00	0,02 %
18.2			TUBULAÇÃO					R\$ 23.826,97	1,18 %
18.2.1	46.01.090	CDHU	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 110 mm, (4'), inclusive conexões	M	17,83	R\$ 190,06	R\$ 229,45	R\$ 4.091,09	0,20 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
18.2.2	46.04.030	CDHU	Tubo de PVC rígido tipo PBA classe 15, DN= 100mm, (DE= 110mm), inclusive conexões	M	81,53	R\$ 101,13	R\$ 122,09	R\$ 9.953,99	0,49 %
18.2.3	46.01.050	CDHU	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	M	136,42	R\$ 49,07	R\$ 59,24	R\$ 8.081,52	0,40 %
18.2.4	46.01.020	CDHU	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	45,26	R\$ 28,20	R\$ 34,04	R\$ 1.540,65	0,08 %
18.2.5	46.07.020	CDHU	Tubo galvanizado DN= 3/4', inclusive conexões	M	1,24	R\$ 106,70	R\$ 128,81	R\$ 159,72	0,01 %
18.3			BOMBAS E ACESSÓRIOS					R\$ 36.609,63	1,82 %
18.3.1	43.10.290	CDHU	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 5 cv, monoestágio, Hman= 24 a 33 mca, Q= 41,6 a 35,2 m³/h	UN	2,00	R\$ 3.904,20	R\$ 4.713,54	R\$ 9.427,08	0,47 %
18.3.2	CPU-12	Composição	CONJUNTO MOTOR-BOM SCHNEIDER BCS-S1, MOTOR 1/6 CV, BOMBA CENTRÍFUGA	UN	2,00	R\$ 1.004,64	R\$ 1.212,90	R\$ 2.425,80	0,12 %
18.3.3	99255	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	3,00	R\$ 837,25	R\$ 1.010,81	R\$ 3.032,43	0,15 %
18.3.4	45.01.020	CDHU	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 3/4'	UN	1,00	R\$ 1.354,58	R\$ 1.635,38	R\$ 1.635,38	0,08 %
18.3.5	47.12.340	CDHU	Ventosa simples rosqueada em ferro dúctil, classe PN-25, DN= 3/4'	UN	1,00	R\$ 971,58	R\$ 1.172,98	R\$ 1.172,98	0,06 %
18.3.6	47.02.050	CDHU	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1 1/2' - linha especial	UN	2,00	R\$ 148,67	R\$ 179,48	R\$ 358,96	0,02 %
18.3.7	47.20.320	CDHU	Filtro 'Y' corpo em bronze, pressão de serviço até 20,7 bar (PN 20), DN= 1 1/2'	UN	2,00	R\$ 266,37	R\$ 321,58	R\$ 643,16	0,03 %
18.3.8	101801	SINAPI	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	14,00	R\$ 1.059,86	R\$ 1.279,56	R\$ 17.913,84	0,89 %
18.4			RESERVATÓRIO					R\$ 3.756,11	0,19 %
18.4.1	48.02.206	CDHU	Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 5.000 litros	UN	1,00	R\$ 2.958,82	R\$ 3.572,18	R\$ 3.572,18	0,18 %
18.4.2	47.01.180	CDHU	Válvula de esfera monobloco em latão, passagem plena, acionamento com alavanca, DN= 3/4'	UN	1,00	R\$ 63,47	R\$ 76,62	R\$ 76,62	0,00 %
18.4.3	48.05.010	CDHU	Torneira de boia, DN= 3/4'	UN	1,00	R\$ 88,89	R\$ 107,31	R\$ 107,31	0,01 %
19			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 337.679,71	16,75 %
19.1			ENTRADA DE ENERGIA					R\$ 14.733,38	0,73 %
19.1.1	090157	SIURB	ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 31 À 39KVA	UN	1,00	R\$ 8.620,77	R\$ 10.407,85	R\$ 10.407,85	0,52 %
19.1.2	090153	SIURB	ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 13 À 16KVA	UN	1,00	R\$ 3.582,82	R\$ 4.325,53	R\$ 4.325,53	0,21 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
19.2			TOMADAS					R\$ 301,14	0,01 %
19.2.1	40.07.010	CDHU	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	6,00	R\$ 13,63	R\$ 16,45	R\$ 98,70	0,00 %
19.2.2	40.01.020	CDHU	Caixa de ferro estampada 4' x 2'	UN	3,00	R\$ 12,83	R\$ 15,48	R\$ 46,44	0,00 %
19.2.3	40.04.450	CDHU	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	3,00	R\$ 24,44	R\$ 29,50	R\$ 88,50	0,00 %
19.2.4	40.04.460	CDHU	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	2,00	R\$ 27,96	R\$ 33,75	R\$ 67,50	0,00 %
19.3			ELETRODUTOS E CABOS					R\$ 60.327,38	2,99 %
19.3.1	38.13.010	CDHU	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	1009,40	R\$ 10,02	R\$ 12,09	R\$ 12.203,64	0,61 %
19.3.2	38.01.040	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios	M	2,00	R\$ 26,75	R\$ 32,29	R\$ 64,58	0,00 %
19.3.3	38.01.100	CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1 1/2' - com acessórios	M	268,55	R\$ 48,99	R\$ 59,14	R\$ 15.882,04	0,79 %
19.3.4	39.21.010	CDHU	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	37,80	R\$ 2,64	R\$ 3,18	R\$ 120,20	0,01 %
19.3.5	39.21.020	CDHU	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	1284,74	R\$ 3,47	R\$ 4,18	R\$ 5.370,21	0,27 %
19.3.6	39.21.030	CDHU	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	3356,28	R\$ 5,09	R\$ 6,14	R\$ 20.607,55	1,02 %
19.3.7	39.21.040	CDHU	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	482,17	R\$ 6,65	R\$ 8,02	R\$ 3.867,00	0,19 %
19.3.8	39.21.060	CDHU	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	14,44	R\$ 18,81	R\$ 22,70	R\$ 327,78	0,02 %
19.3.9	39.21.070	CDHU	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	57,75	R\$ 27,03	R\$ 32,63	R\$ 1.884,38	0,09 %
19.4			ATERRAMENTO					R\$ 18.121,06	0,90 %
19.4.1	39.04.060	CDHU	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 25 mm²	M	76,00	R\$ 25,38	R\$ 30,64	R\$ 2.328,64	0,12 %
19.4.2	42.05.390	CDHU	Presilha em latão para cabos de 16 até 50 mm²	UN	38,00	R\$ 3,05	R\$ 3,68	R\$ 139,84	0,01 %
19.4.3	42.05.160	CDHU	Conector olhal cabo/haste de 5/8'	UN	38,00	R\$ 9,20	R\$ 11,10	R\$ 421,80	0,02 %
19.4.4	42.05.200	CDHU	Haste de aterramento de 5/8	UN	38,00	R\$ 128,64	R\$ 155,30	R\$ 5.901,40	0,29 %
19.4.5	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	38,00	R\$ 203,36	R\$ 245,51	R\$ 9.329,38	0,46 %
19.5			QUADROS E DISJUNTORES					R\$ 11.830,42	0,59 %
19.5.1	37.03.210	CDHU	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	R\$ 601,73	R\$ 726,46	R\$ 726,46	0,04 %



I.C.A.N.P. - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
19.5.2	37.03.230	CDHU	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 44 DIN / 32 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	R\$ 773,48	R\$ 933,82	R\$ 933,82	0,05 %
19.5.3	CPU-13	Composição	PAINEL DE COMANDO ELETROELETRÔNICO	UN	2,00	R\$ 2.266,53	R\$ 2.736,38	R\$ 5.472,76	0,27 %
19.5.4	37.13.630	CDHU	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	12,00	R\$ 117,42	R\$ 141,76	R\$ 1.701,12	0,08 %
19.5.5	37.13.650	CDHU	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	5,00	R\$ 143,52	R\$ 173,27	R\$ 866,35	0,04 %
19.5.6	37.13.660	CDHU	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	1,00	R\$ 159,56	R\$ 192,63	R\$ 192,63	0,01 %
19.5.7	37.24.031	CDHU	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In 4 a 11 kA, I _{max} . de surto de 12 até 15 kA	UN	8,00	R\$ 74,24	R\$ 89,62	R\$ 716,96	0,04 %
19.5.8	37.17.074	CDHU	Dispositivo diferencial residual de 25 A x 30 mA - 4 polos	UN	4,00	R\$ 252,70	R\$ 305,08	R\$ 1.220,32	0,06 %
19.6			POSTE METÁLICO					R\$ 63.866,41	3,17 %
19.6.1	41.10.060	CDHU	Braço em tubo de ferro galvanizado de 1' x 1,00 m para fixação de uma luminária	UN	125,00	R\$ 116,54	R\$ 140,69	R\$ 17.586,25	0,87 %
19.6.2	41.10.430	CDHU	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	UN	27,00	R\$ 1.419,77	R\$ 1.714,08	R\$ 46.280,16	2,30 %
19.7			LUMINÁRIAS					R\$ 168.499,92	8,36 %
19.7.1	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	38,00	R\$ 84,48	R\$ 101,99	R\$ 3.875,62	0,19 %
19.7.2	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	81,00	R\$ 911,84	R\$ 1.100,86	R\$ 89.169,66	4,42 %
19.7.3	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	44,00	R\$ 1.049,00	R\$ 1.266,45	R\$ 55.723,80	2,76 %
19.7.4	CPU-14	Composição	REFLETOR LED 20W - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 48,99	R\$ 59,14	R\$ 177,42	0,01 %
19.7.5	CPU-15	Composição	REFLETOR LED 30W - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	30,00	R\$ 72,92	R\$ 88,03	R\$ 2.640,90	0,13 %
19.7.6	CPU-16	Composição	REFLETOR LED 50W - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 79,27	R\$ 95,70	R\$ 287,10	0,01 %
19.7.7	24.04.300	CDHU	Grade de segurança em aço SAE 1045, diâmetro 1', com têmpera e revenimento	m²	6,00	R\$ 2.137,35	R\$ 2.580,42	R\$ 15.482,52	0,77 %
19.7.8	CPU-17	Composição	CINTA DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	R\$ 59,50	R\$ 71,83	R\$ 574,64	0,03 %
19.7.9	CPU-18	Composição	SPOT LED REDONDO 5 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	R\$ 26,15	R\$ 31,57	R\$ 568,26	0,03 %



I.C.A.N.P - INSTITUTO CAMPINAS DE ADMINISTRAÇÃO, DE NEGÓCIOS E DE PROJETOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

PRAÇA ANTÔNIO GIOVANI LANZI
RUA FRANCISCO DE A CARVALHO, CAPELA, MOGI GUAÇU/SP

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 03
	DATA	28/12/2021

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2021
	SINAPI	NÃO DESONERADO	11/2021
	SIURB	NÃO DESONERADO	07/2021
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 2.015.548,59	100,00%

Observações:

TABELA REFERENCIAL: SINAPI - 11/2021 - SEM DESONERAÇÃO; CDHU 183 - VIGÊNCIA: 08/2021 - SEM DESONERAÇÃO; SIURB / SIURB INFRA - 07/2021 - SEM DESONERAÇÃO.

terça-feira, 28 de dezembro de 2021

Responsável Técnico

Nome: LIANE HATIZUKA YOSHIDA

CREA/CAU A143535-3

ART/RRT: 11376315

Representante Tomador

Nome: RODRIGO FALSETTI

PREFEITO MUNICIPAL